
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA 
DIDATTICA 

Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 22 luglio 2024 (prot. n. 177878 del 29 luglio 2024) con cui il Collegio del 

corso di Dottorato Toscano di Neuroscienze propone i componenti delle commissioni giudicatrici 

per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per gli esami finali del Corso di Dottorato Toscano di 

Neuroscienze, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Viola Benedetti con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Maria Pia Viggiano Ordinario – M-PSI/01 – Università di Firenze 

Prof. Roberto Caldara Université de Fribourg 

Prof. Giovanni Mirabella Associato – BIO/09 – Università di Brescia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Fabio Giovannelli   Associato – M-PSI/01 – Università di Firenze 

Dott. Peter De Lissa   Université de Fribourg 

Prof. Daniele Saverino   Associato – BIO/16 – Università di Genova 

- Matteo Pasca 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luca Massacesi Ordinario – MED/26 – Università di Firenze 

Prof. Antonio Gallo  Associato – MED/26 – Università della Campania “L. 

Vanvitelli” 

Prof. Massimiliano Calabrese Associato – MED/26 – Università di Verona 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Valentina Damato  Ricercatore a t.d. - MED/26 – Università di Firenze 

Dott. Damiano Marastoni   Ricercatore a t.d. – MED/26 – Università di Verona 



Dott. Alessandro D’Ambrosio Ricercatore a t.d. - MED/26 – Università della Campania “L. 

Vanvitelli” 

- Laura Pavese 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott.ssa Daniela Bacherini Ricercatore a t.d - MED/30 – Università di Firenze 

Dott. Tomaso Caporossi Ricercatore a t.d - MED/30 – Università Cattolica del   Sacro 

Cuore 

Prof. Tito Fiore Associato – MED/30 – Università di Perugia 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Fabrizio Giansanti   Associato - MED/30 – Università di Firenze 

Dott.ssa Francesca Menchini Ricercatore – MED/30 – Università di Udine 

Prof. Marco Lupidi  Associato – MED/30 – Università Politecnica delle Marche 

 

- Alessandro Sodero e Carmen Barbato 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luca Massacesi Ordinario – MED/26 – Università di Firenze 

Prof. James Kennedy University of Oxford 

Dott.ssa Emilia Salvadori Ricercatore a t.d. – M-PSI/02 – Università di Milano 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Anna Poggesi  Associato – MED/26 – Università di Firenze 

Prof. Thomas Clement Truelsen Københavns Universitet 

Dott. Davide Carone  University of Oxford 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini        

della presente procedura. 

 

          LA RETTRICE 

                 Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-09-16T09:31:55+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-09-16T18:25:03+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




